СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения  «Город
Краснокаменск» от 18.10.2018 № 73 «Об установлении и введении в
действие земельного налога на  территории  городского поселения

«Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «17» ноября 2022 года

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения
«Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая обращение
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае,
Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение «Об установлении и
введении в действие земельного налога на территории  городского поселения
«Город Краснокаменск», утвержденное Советом городского поселения
«Город Краснокаменск» от 18.10.2018 № 73 (далее по тексту – решение):
1.1. Пункт 6 раздела I «Общие положения» решения дополнить абзацем

следующего содержания: «Налоговая база в отношении земельного
участка за налоговый период 2023 года определяется как его
кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр
недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с
учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового
Кодекса РФ, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного
участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и
подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает
кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в
Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую
применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если
кадастровая стоимость соответствующего земельного участка
увеличилась вследствие изменения его характеристик».

1.2. Пункт 2 раздела III «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых
платежей по налогу» решения изложить в следующей редакции:

«Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода,
налогоплательщиками-организациями уплачивается не позднее 28
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.3. Пункт 3 раздела III «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых
платежей по налогу» решения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых
платежей по налогу не позднее 28-го числа месяца, следующего за
истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой
соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой
стоимости земельного участка».

1.4. Пункт 2 раздела IV «Налоговые льготы» дополнить абзацем 8
следующего содержания: « - мобилизованных индивидуальных
предпринимателей в отношении объектов налогообложения,
используемых в предпринимательской деятельности в 2022 и 2023
годах».

2. Настоящее решение Совета городского поселения  «Город
Краснокаменск» вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Действие абзаца 8 пункта Пункта 2 раздела IV «Налоговые льготы»
настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2022 года.

4.   Направить настоящее решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в
порядке, установленном Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск».

«17» ноября 2022 года

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«17» ноября 2022 года
№  45

_________
(подпись)   М.П.

_________
(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
П. Н. Безбородов

Глава городского поселения
И. Г. Мудрак

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\22\r45, Решение изменения Земельный налог.doc